
Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное 
- образовательное учреждение "Вяземский медицинский колледж имени

Е.О.Мухина"

П р и к а з
17.08.2022 год № 9 1 - у

«О зачислении абитуриентов в состав обучающихся СОГБПОУ «Вяземский 
медицинский колледж имени Е.О.Мухина»

1. В соответствии с законодательством Российской Федерации, 
нормативными актами Министерства образования и науки Российской 
Федерации, Департамента. Смоленской области по здравоохранению, 
локальными актами колледжа:

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» (с изменениями и дополнениями);

- Федеральным законом от 24.05.1999 № 99-ФЗ (ред. от 23.07.2013) «О
государственной политике Российской Федерации в отношении 
соотечественников з^ рубежом» ^

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ (ред. от 21.07.2014) «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи»;
-Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020г. N 457 «Об утверждении порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования».

-Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.08.2013 г. 
№ 697 «Об утверждении перечня специальностей и направлений подготовки, 
при приеме на обучение по которым поступающие проходят обязательные 
предварительные медицинские осмотры (обследования) в порядке, 
установленном при заключении трудового договора или служебного 
контракта по соответствующей должности или специальности»;

-Приказом Минобрнауки России от 29.10.2013 N 1199 "Об утверждении 
перечней профессий и специальностей среднего профессионального 
образования»;

-Приказом Минобрнауки России от 30.12.2013 № 1422 «Об утверждении 
перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования по 
профессиям и специальностям, требующим у поступающих наличия 
определенных творческих способностей, физических и (или) психологических 
качеств»;

-Лицензией на осуществление образовательной деятельности № 4387 
(серия 67 J1 01№0002323), выданной 11.03.2016 г. Департаментом Смоленской 
области по образованию, науке и делам молодёжи;

-Свидетельством о государственной аккредитации № 2179, выданным 
26.12.2017 г. Департаментом Смоленской области по образованию и науке;



-Уставом и локальными нормативными актами СОГБПОУ «Вяземский 
медицинский колледж имени Е.О. Мухина»

п р и к а з ы в а ю :

1.1.Зачислить на очную форму обучения с 01.09.2022 года обучающихся по 
специальности 31.02.01 Лечебное дело углубленной подготовки (на базе 
среднего общего образования):
- на бюджетной основе, по результатам вступительного психологического 
испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

1.
Айсаева Джанмирзу Шамилевича

2. Алексеева Никиту Алексеевича
3. Антонову Виолетту Сергеевну
4. Гайденкову Елизавету Игоревну
5. Жванко Дмитрия Алексеевича
6. Жураковскую Маргариту Владимировну
7. Инюткину Дарью Вячеславовну
8. Каирдинову Яну Раджановну
9. Киреева Кристину Александровну
10. Кирееву Елизавету Андреевну
11. Кирьяцкую Елизавету Александровну
12. Киселеву Алину Константиновну
13. Климантович Матвея Евгеньевича
14. Куликову Наталью Юрьевну
15. Кухаренкову Валерию Владимировну
16. Лапыгину Ксению Сергеевну
17. Назмутдинову Антонину Андреевну
18. Перепелову Елену Владимировну
19. Полякову Кристину Валерьевну
20. Семенову Милану Валерьевну
21. Хамдамову Гулгунчу Асомиддиновну
22. Хрящевскую Ангелину Сергеевну
23. Шувалову Анастасию Сергеевну
24. Шуманову Наталью Владимировну
25. Яровикову Анну Александровну

- на внебюджетной основе, по результатам вступительного психологического 
испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

1 Аспидова Артема Романовича
2 Гудожникова Никиту Павловича
3  Крылова Романа Вячеславовича
4  Левченкову Александру Владимировну
5. Ломановскую Анну Николаевну
6. Львову Ирину Сергеевну
7. Медведеву Марию Михайловну
8. Морозову Анастасию Викторовну
9. Новикову Марию Александровну
Ю. Профогаеву Анастасию Викторовну 
11 Титкова Сергея Александровича



12. Тришину Юлию Александровну

1.2:3ачислить на очную форму обучения с 01.09.2022 года обучающихся по 
специальности 34.02.01 Сестринское дело базовой подготовки (на базе 
основного общего образования)
- на бюджетной основе, по результатам вступительного психологического 
испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

1. Белкину Милану Александровну
2. Белогур Алексея Дмитриевича
3. Белоярского Архиппа Александровича
4. Белых Дарью Игоревну
5. Бутылеву Анастасию Александровну
6. Варфаламееву Валерию Сергеевну
7. Васетченкова Арсения Андреевича
8. Гаврикову Елизавету Валерьевну
9. Галкину Викторию Сергеевну

10. Голубеву Дарью Алексеевну
11. Горелову Анастасию Дмитриевну
12. Городчук Анну Александровну
13. Давидеску Илью Анатольевича
14. Денисову Кристину Александровну
15. Егян Армена Артаковича
16. Зуеву Алину Александровну
17. Иванову Екатерину Алексеевну
18. Ипатову Екатерину Романовну
19. Карачевцеву Владлену Павловну
20. Ковалеву Ксению Анатольевну
21. Козлову Юлию Игоревну
22. Коротченкова Андрея Алексеевича
23. Кузьмину Ариадну Алексеевну
24. Кусакина Максима Викторовича
25. Львова Даниила Игоревича
26. Майорову Ксению Сергеевну
27. Масленину Анну Дмитриевну
28. Медяник Александру Дмитриевну
29. Никишову Елизавету Юрьевну
30. Новикову Анастасию Алексеевну
31. Панасову Полину Сергеевну
32. Петрову Елизавету Игоревну
33. Полюдову Юлию Степановну
34. Попову Викторию Николаевну
35. Разгулову Юлию Александровну
36. Рассказову Алину Эдуардовну
37. Ромадину Дарью Романовну
38. Сафронову Елизавету Александровну
39. Сахно Виолетту Витальевну
40. Сикорского Андрея Степановича
41. Синеву Дарью Владимировну
42. Соловьеву Анастасию Михайловну



43. Усубова Эмина Джумшудовича
4 4  Феоктистову Варвару Михайловну
4 5  Ф ещ енко А нгелину Д енисовну
4 6  Филипповскую Арину Алексеевну
4 7  Ц уркова К онстантина С ергеевича
4 8  Шальчинова Кирилла Павловича
4 9  Шалюкову Елизавету Максимовну 
5 0 . Яковлеву Киру Сергеевну

- на внебюджетной основе, по результатам вступительного психологического 
испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

I Азимову Мадинабону Азизбековну 
2 . Александрову Яну Александровну
3 Бабенко Ксению Ростиславовну
4 . Барсукову Анастасию Максимовну
5 . Бесчастнову Марину Николаевну
6. Бобкову Л ю дм илу В алерьевну 
7  В ертинскую  Дарью  Д енисовну
8. Волченко Анастасию Евгеньевну
9 Герасимову Анастасию Владимировну
Ю. Деркач Алену Владимировну •,
I I  Егорову Аделину Витальевну
1 2 . Жиганову Софью Александровну 
13 Кожекину Полину Романовну
14 . Королькову Калерию Евгеньевну
15. Мирсолиева Мирали Фуркатовича
1 6 . Митину Арину Александровну
17 Михалеву Алину Александровну
18 Мусато ву Елизавету Игоревну
19 Павлову Элеонору Сергеевну
20. Пахоменкову Анастасию Дмитриевну
2 1 . Сударева Михаила Алексеевича
22. Терехову Екатерину А лексеевну
23 Х ом ченкову И рину В ячеславовну
24. Широбокову Юлию Юрьевну
25. Шполянского Степана Юрьевича

1.3.Зачислить на очную форму обучения с 01.09.2022 года обучающихся по 
специальности 33.02.01 Фармация базовой подготовки (на базе основного 
общего образования) на внебюджетной основе, по результатам рейтинга по 
общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

1 Ананьеву Марию Алексеевну
2. Аниськову Анастасию Александровну
3. Бадекину Арину Константиновну
4. Белобородову Викторию Сергеевну
5. Бойцову Викторию Сергеевну
6. Болобышко Елену Михайловну



7. Быкову Ирину Алексеевну
8. Василькову Марию Сергеевну
9. В асину Н адеж ду А лександровну
10. Ганиева Шамшода Джамшедовича
11. Гончарову Ксению Андреевну
12. Дитятьеву Валерию Максимовну
13. Евсееву Елизавету М ихайловну
14. Зайцеву Варвару Дмитриевну
15. Захаренкову Дар ью Михайло вну
16. Захарову Анастасию Алексеевну
17. Иванову Анжелику Романовну
18. Калакуцкую  В алерию  А лександровну
19. К л и м а т  Н аталию  В ладим ировну
20. Матаеву Иман Вахидовну
21. Московцеву Анну Дмитриевну
22. Никитенкову Анну Руслановну
23. Н икулину К сению  В ладиславовну
24. Одинаева Фаридуна Холназаровича
25. Ознобихину Варвару Григорьевну
26. П авлову М агдалину М ихайловну
27. П анф илову А лину И горевну
28. Силич Маргариту Ивановну ;
29. Скосареву Полину Георгиевну
30 Стельмах Анну Сергеевну
31 Тош ова Д илш ода Д авлатбековича
32 Умранову Зарнигор Бурхоновну
33. Федорову Ангелину Максимовну
34 Х ам идова Ф ариздж она Ш оислоим овича
35. Хачукаеву Мадину Акримовну
36. Х ачукаеву Рабину А кримовну
37. Х рам ову А настасию  А ндреевну
38. Ченцову Валерию Евгеньевну
39. Юшкову Веронику Андреевну
40. Яковлеву Дарью Романовну

1.3.Зачислить на очно-заочную форму обучения с 01.09.2022 года 
обучающихся по специальности 33.02.01 Фаомапия базовой подготовки (на 
базе среднего профессиональног образования, высшего образования) на 
внебюджетной основе, по результатам рейтинга по общему конкурсу 
аттестатов абитуриентов:

1. Гаврилову Анастасию Владимировну
2. Гасанову Мадину Алиевну
3. Герасимову Светлану Владимировну
4. Горленко Анну Юрьевну
5. Дмитракову Ирину Владимировну
6. Зуйкову Анастасию Александровну
7. Иванову Юлию Николаевну
8. Калекину Юлию Сайбуллаевну
9. Каплунову Ольгу Александровну



10. Кирилюк Ольгу Викторовну
11. Ковалеву Евгению Игоревну
12. Кузьмич Екатерину Валерьевну
13. Кулагину Екатерину Сергеевну
14. Л ебедеву Елене В ладим ировну
15. Л озовую  Ю лию  М ихайловну
16. Ломакову Елену Викторовну
17. Махмадаминову Екатерину Алиевну
18 Мусатову Людмилу Александровну
19. Н еж данову И рину В ладим ировну
20. Петрову Анастасию Валерьевну
21. Ромкину Еву Николаевну
22. Селькину Екатерину Сергеевну
23. Солощенкову Светлану Сергеевну
24 Тельнову Наталью Сергеевну
25. Чалову Елену И вановну

Директор СОГБПОУ «Вяземский ^
медицинский колледж имени Е.О.Мухину» ^%Т.Н.Анискевич
Исполнитель: Мусатова Л.А. 
Отпечатано:3 экз.


